Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

Администрация Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От «28» октября 2019 г. № 575
 Новоигирминское городское поселения
«Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования

местного значения и правил присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам муниципального образования
«Новоигирминское городское поселение»»

      В соответствии с Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденных приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи с проведенной инвентаризацией и изготовлением технической документации автомобильных дорог  общего пользования местного значения Новоигирминского муниципального образования, на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоигирминского муниципального образования:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Порядок утверждения Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» согласно Приложению №1.

2. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» согласно Приложению №2.
3. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» согласно Приложению №3.
4. Признать утратившими силу постановления администрации Новоигирминского городского поселения №77 от 13.04.2012 г.; №175 от 15.10.2012 г.; №240 от 30.11.2012 г.
5. Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Новоигирминского муниципального образования.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                      Н.И. Сотников
Исп. Швайкина Н.В., 8 (39566) 62521

Рассылка: в дело-1, исп.-1, отдел МХ -1.
Приложение №1
к постановлению администрации

Новоигирминского городского поселения
№575 от 28.10.2019 г.
ПОРЯДОК УТВЕРЖДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОИГИРМИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
1. Автомобильными дорогами общего пользования местного значения муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» являются автомобильные дороги общего пользования в границах муниципального образования «Новоигирминское городское поселение», за исключением автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» (далее – Перечень), утверждается постановлением администрации Новоигирминского городского поселения.
2. Подготовка предложений по внесению изменений в утвержденный Перечень осуществляется в соответствии с показателями определения, проведенной инвентаризацией и изготовлением технической документации автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» и настоящим Порядком:

2.1. Предложения по внесению изменений в Перечень автомобильных дорог (с инженерными сооружениями в ее составе), автомобильных дорог, участкам автомобильных дорог (далее -  автомобильная дорога) вносятся в администрацию Новоигирминского городского поселения.

2.2. Предложения по внесению изменений в Перечень могут вноситься в случаях передачи автомобильных дорог из федеральной, государственной собственности и собственности других муниципальных образований.

2.3. Предложения по включению в Перечень могут вноситься только по автомобильным дорогам, которые соответствуют показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Новоигирминское городское поселение».

2.4. Предложения по исключению автомобильных дорог из Перечня могут вноситься по автомобильным дорогам, которые не соответствуют показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Новоигирминское городское поселение», или в случае передачи автомобильных дорог в собственность других муниципальных образований.

3. Предложения по внесению изменений в Перечень, направленные заявителем в администрацию Новоигирминского городского поселения должны содержать следующие сведения и документы:

- наименование и местоположение автомобильной дороги;

- наименование правообладателя, осуществляющего управление автомобильной дорогой;

- сведения о соответствии (несоответствии) автомобильной дороги показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения и техническим требованиям к автомобильным дорогам;
- сведения о необходимости внесения изменений в Перечень;

- сведения о протяженности автомобильной дороги;

- данные бухгалтерского учета и отчетности по автомобильной дороге;

- заверенная заявителем копия технического паспорта автомобильной дороги;

- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на предлагаемую к передаче автомобильную дорогу, в том числе о зарегистрированных правах на занимаемые им земельные участки;

- проект передаточного акта автомобильной дороги.
4. По итогам рассмотрения предложений по внесению изменений в Перечень администрация Новоигирминского городского поселения:
- в случае принятия положительного решения осуществляет в установленном порядке подготовку проекта постановления администрации Новоигирминского городского поселения;
- в случае принятия отрицательного решения информирует заявителя об отказе в принятии предложения по внесению изменений в Перечень с указанием причин отказа.

5. Заявителю может быть отказано в удовлетворении предложения по внесению изменений в Перечень в следующих случаях:

- автомобильная дорога не соответствует показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Новоигирминское городское поселение»;
- предложения по внесению изменений в Перечень представлено с нарушением требований настоящего Порядка по составу и содержанию представляемых сведений и документов.

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                      Н.И. Сотников
Приложение №2
к постановлению администрации

Новоигирминского городского поселения

№575 от 28.10.2019 г.
ПОРЯДОК ПРИСВОЕНИЯ ИДЕНТИФИКАЦИОННЫХ НОМЕРОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОИГИРМИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
1. Идентификационный номер автомобильной дороги общего пользования местного значения муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» состоит из четырех разрядов. Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.

2. Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги общего пользования местного значения муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» определяется самостоятельностью идентификационного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге:
2.1. Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги общего пользования местного значения муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединенных соответственно в три группы – первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков каждая:

- для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования «Новоигирминское городское поселение», первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трех групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административно-территориального деления.
2.2. Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу в виде разрешенного использования и состоит из двух букв: ОП – для автомобильной дороги общего пользования.

2.3. Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв: МП – для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная дорога поселения).

2.4. Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                      Н.И. Сотников
Приложение №3

к постановлению администрации

Новоигирминского городского поселения

№575 от 28.10.2019 г.
ПЕРЕЧЕНЬ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОИГИРМИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	№ п/п
	Наименование и адрес автомобильной дороги

	Идентификационный номер автодороги
	Площадь (Рм2)
	Протяженность (м)
	Тип покрытия

	Асфальтобетон (м)
	Щебеночное, гравийное (м)
	Грунтовое (м)
	Железобетон (м)

	1
	ул. Пляжная
	25-226-560 ОП МП-001
	1755
	585
	442

	143

	2
	ул. Дружбы
	25-226-560 ОП МП-002
	6689
	1314
	1314

	3
	ул. Солнечная
	25-226-560 ОП МП-003
	3368
	679
	652
	27

	4
	ул. Целинная
	25-226-560 ОП МП-004
	4447
	943
	296
	647

	5
	мкр. Химки
	25-226-560 ОП МП-005
	10469
	1675
	1675

	6
	ул. Пионерская
	25-226-560 ОП МП-006
	6146
	1100
	718
	382

	7
	ул. Калинина
	25-226-560 ОП МП-007
	6647
	1266
	551
	715

	8
	ул. Илимская
	25-226-560 ОП МП-008
	5947
	1233
	531
	702

	9
	ул. Волгоградская
	25-226-560 ОП МП-009
	5850
	1170
	1170

	10
	ул. Байкальская
	25-226-560 ОП МП-010
	2048
	390
	390

	11
	ул. Приморская
	25-226-560 ОП МП-011
	8538
	1423
	791

	632

	12
	ул. Партизанская
	25-226-560 ОП МП-012
	4334
	750
	685
	65

	13
	ул. 8 Марта
	25-226-560 ОП МП-013
	2460
	410
	410

	14
	ул. С.Бархатова
	25-226-560 ОП МП-014
	7717
	1403
	1403

	15
	ул. Кильдерова
	25-226-560 ОП МП-015
	13914
	2319
	2319

	16
	ул. Гагарина
	25-226-560 ОП МП-016
	29442
	4400
	4400

	17
	II квартал
	25-226-560 ОП МП-017
	2526
	435
	338

	97

	18
	III квартал
	25-226-560 ОП МП-018
	1896
	358
	214

	144

	19
	ул. Транспортная
	25-226-560 ОП МП-019
	1392
	232
	232

	20
	ул. Кубанская
	25-226-560 ОП МП-020
	6174
	1029
	620

	409

	21
	пер. 2-й Кубанский
	25-226-560 ОП МП-021
	1650
	394
	172

	222

	22
	пер. Иркутский
	25-226-560 ОП МП-022
	4482
	664
	664

	23
	пер. Паны Прокопьевой
	25-226-560 ОП МП-023
	2202
	367
	367

	24
	Подъезд к р.п. Новая Игирма
	25-226-560 ОП МП-024
	9401
	1343
	1343

	25
	ул. Клубничная
	25-226-560 ОП МП-025

	595

	595

	26
	пер. Речной
	25-226-560 ОП МП-026

	800
	400

	400

	27
	Восточная магистраль
	25-226-560 ОП МП-027

	4000
	4000

	28
	ул. Новосёлов
	25-226-560 ОП МП-028

	1100

	1100

	29
	ул. Радищева
	25-226-560 ОП МП-029

	350

	350

	30
	ул. Дудченко
	25-226-560 ОП МП-030

	400

	400

	31
	ул. Брусничная
	25-226-560 ОП МП-031

	400

	400

	32
	ул. Зверева
	25-226-560 ОП МП-032

	400

	400

	33
	ул. Почтовая
	25-226-560 ОП МП-033

	200

	200

	34
	ул. Лесная
	25-226-560 ОП МП-034

	500

	500

	35
	ул. Советская
	25-226-560 ОП МП-035

	600

	600

	36
	ул. Киевская
	25-226-560 ОП МП-036

	400

	400

	37
	ул. Студенческая
	25-226-560 ОП МП-037

	200

	200

	38
	ул. Кедровая
	25-226-560 ОП МП-038

	200

	200

	39
	ул. Чехова
	25-226-560 ОП МП-039

	200

	200

	40
	ул. Чапаева
	25-226-560 ОП МП-040

	200

	200

	41
	ул. Чкалова
	25-226-560 ОП МП-041

	200

	200

	42
	ул. Трактовая
	25-226-560 ОП МП-042

	200

	200

	43
	ул. Дорожная
	25-226-560 ОП МП-043

	300

	300

	44
	ул. 2-я Кубанская
	25-226-560 ОП МП-044

	200

	200

	45
	ул. Пушкина
	25-226-560 ОП МП-045

	200

	200

	46
	ул. Комсомольская
	25-226-560 ОП МП-046

	500

	500

	47
	ул. Космонавтов
	25-226-560 ОП МП-047

	400

	400

	48
	пер. Пионерский
	25-226-560 ОП МП-048

	400

	400

	49
	пер. Депутатский
	25-226-560 ОП МП-049

	400

	400

	50
	пер. Байкальский
	25-226-560 ОП МП-050

	100

	100

	51
	пер. Строительный
	25-226-560 ОП МП-051

	600

	600

	52
	пер. Кубанский
	25-226-560 ОП МП-052

	200

	200

	53
	пер. Чехова
	25-226-560 ОП МП-053

	200

	200

	мкр. «Восточный»

	54
	ул. Северная
	25-226-560 ОП МП-054

	1112

	1112

	55
	ул. Полтавская
	25-226-560 ОП МП-055

	360

	360

	56
	ул. Кооперативная
	25-226-560 ОП МП-056

	360

	360

	57
	ул. Пихтовая
	25-226-560 ОП МП-057

	360

	360

	58
	ул. Сосновая
	25-226-560 ОП МП-058

	360

	360

	59
	ул. Харьковская
	25-226-560 ОП МП-059

	700

	360
	340

	60
	ул. Молодёжная
	25-226-560 ОП МП-060

	700

	700

	61
	ул. Спортивная
	25-226-560 ОП МП-061

	360

	360

	62
	ул. Сибирская
	25-226-560 ОП МП-062

	1000

	1000

	63
	ул. Железногорская
	25-226-560 ОП МП-063

	700

	360
	340

	64
	ул. Игирминская
	25-226-560 ОП МП-064

	700

	700

	65
	ул. Кольцевая
	25-226-560 ОП МП-065

	300

	300

	66
	ул. Юбилейная
	25-226-560 ОП МП-066

	300

	300

	67
	ул. Ягодная
	25-226-560 ОП МП-067

	300

	300

	68
	ул. Южная
	25-226-560 ОП МП-068

	300

	300

	69
	ул. Таёжная
	25-226-560 ОП МП-069

	300

	300

	70
	ул. Грибная
	25-226-560 ОП МП-070

	300

	300

	мкр. «Сосновый»

	71
	ул. Заречная
	25-226-560 ОП МП-071

	700

	700

	72
	ул. Радужная
	25-226-560 ОП МП-072

	400

	400

	73
	ул. Рябиновая
	25-226-560 ОП МП-073

	600

	600

	мкр. «Речной»

	74
	ул. Школьная
	25-226-560 ОП МП-074

	650

	650

	75
	ул. Победы
	25-226-560 ОП МП-075

	550

	550

	76
	ул. Труда
	25-226-560 ОП МП-076

	550

	550

	77
	ул. Береговая
	25-226-560 ОП МП-077

	500

	500

	78
	ул. Майская
	25-226-560 ОП МП-078

	400

	400

	79
	ул. Мирная
	25-226-560 ОП МП-079

	400

	400

	мкр. «Киевский»

	80
	ул. Новая
	25-226-560 ОП МП-080

	300

	300

	81
	ул. Комарова
	25-226-560 ОП МП-081

	300

	300

	82
	ул. 1-х Строителей
	25-226-560 ОП МП-082

	500

	500

	83
	ул. Лесников
	25-226-560 ОП МП-083

	300

	300

	84
	ул. Мира
	25-226-560 ОП МП-084

	300

	300

	85
	ул. 9 мая
	25-226-560 ОП МП-085

	200

	200

	86
	ул. 50 лет Октября
	25-226-560 ОП МП-086

	500

	500

	87
	проезд Мира
	25-226-560 ОП МП-087

	200

	200

	88
	проезд Железнодорожный
	25-226-560 ОП МП-088

	2200

	2200

	89
	проезд Промышленный
	25-226-560 ОП МП-089

	1200

	1200

	Всего:

	149 494
	59 589
	26 097
	3978
	29 417
	97

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                      Н.И. Сотников
9